
 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                                  

         03.05.2024                                 пгт Шушенское                                № 417-вн/н    

          

       

О внесении изменений в решение 

Шушенского районного Совета 

депутатов от 15.12.2023 № 354-34/н «О 

районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов»  

 

 (в редакции решения от 19.01.2024  

  № 371-вн/н) 

 

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 

районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного 

Совета депутатов от 15.12.2023 №354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов»  (в редакции решения от 19.01.2024   № 371-

вн/н): 

 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

        «1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

1 861 984,156 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 868 089,426 тыс. 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 6 105,270 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 

сумме 6 105,270 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему 

Решению.»; 

 

1.2. подпункт 3 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«  3) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района на 

2024 год в сумме 81 185,789 тыс. рублей, на 2025-2026 годы  

в сумме 77 014,459 тыс. рублей ежегодно, в том числе: 

               иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселений района в 2024 году в общей сумме 61 299,400 тыс. рублей, 

в плановом периоде 2025-2026 годах в сумме 64 198,200 тыс. рублей ежегодно; 



 

            иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024 году и 

плановом периоде 2025-2026 годах  в сумме 12 816,259 тыс. рублей ежегодно. 

        Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения утверждается администрацией Шушенского района; 

        иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  частичное 

финансирование ( возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 

работникам бюджетной сферы поселений в 2024 году в сумме 7 070,130 тыс. 

рублей.»; 

 

1.3. В приложении №3 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»: 

в графе 3: 

в строке 49 цифры «94277,230» заменить цифрами «94917,230»; 

в строке 51 цифры «67729,530» заменить цифрами «68369,530»; 

в строке 53 цифры «1867449,426» заменить цифрами «1868089,426»; 
 

1.4. В приложении №4 «Ведомственная структура расходов районного 

бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»: 

в графе 7: 

в строке 642 цифры «117887,913» заменить цифрами «118527,913»; 

в строке 686 цифры «94277,230» заменить цифрами «94917,230»; 

в строке 696 цифры «67729,530» заменить цифрами «68369,530»; 

в строках 697-701 цифры «60659,400» заменить цифрами «61299,400»; 

в строке 771 цифры «1867449,426» заменить цифрами «1868089,426» 

 

1.5. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов»: 

в графе 6: 

в строке 562 цифры «100910,366» заменить цифрами «101550,366»; 

в строке 563 цифры «87207,100» заменить цифрами «87847,100»; 

в строках 574-578 цифры «60659,400» заменить цифрами «61299,400»; 

в строке 989 цифры «1867449,426» заменить цифрами «1868089,426»; 

 

1.6. В приложении №9 «Распределение иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений на 2024 

год и плановый период 2025-2026 годы»: 

в графе 3: 

в строке 8 цифры «4356,800» заменить цифрами «4996,800»; 

в строке «Всего» цифры «60659,400» заменить цифрами «61299,400» 
 

 



 

 

 

2. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, 

собственности и малому бизнесу. 

    

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района. 

 

  Председатель Шушенского    

районного Совета депутатов 

 

___________________А.Г. Керзик 

 Глава  

Шушенского района 

 

____________Д.В. Джигренюк 

 


